
Příloha k účetní závěrce 
JISTOTA A BUDOUCNOST (JAB) 

k 31. 12. 2023 
 

Příloha je zpracována v souladu s Vyhláškou 500/2002 Sb., kterou se stanoví obsah účetní 
závěrky pro podnikatele. Údaje přílohy vycházejí z účetních písemností účetní jednotky (účetní 
doklady, účetní knihy a ostatní účetní písemnosti) a z dalších podkladů, které má účetní jednotka 
k dispozici. Hodnotové údaje jsou vykázány v celých tisících Kč, pokud není uvedeno jinak. 

 Účetní závěrka je zpracována za účetní období počínající dnem 1. ledna 2023 a končící 
dnem 31. prosince 2023. 

Obsah 
A) Obecné údaje .............................................................................................................................. 2 
B) Používané účetní metody, obecné účetní zásady a způsoby oceňování ................................... 3 

1. Způsob ocenění majetku ............................................................................................................. 3 
1.1. Zásoby ................................................................................................................................. 3 
1.2. Dlouhodobý majetek ............................................................................................................ 3 
1.3. Pohledávky a závazky ......................................................................................................... 3 
1.4. Opravné položky a rezervy .................................................................................................. 3 
1.5. Přepočet měny..................................................................................................................... 3 
1.6. Účtování výnosů a nákladů ................................................................................................. 4 
1.7. Použití odhadů ..................................................................................................................... 4 
1.8. Daň z příjmů ........................................................................................................................ 4 
1.9. Následné události ................................................................................................................ 4 

2. Změny oceňování, odpisování a postupů účtování ..................................................................... 4 
3. Stanovení reálné hodnoty majetku a závazků oceňovaných reálnou hodnotou ......................... 4 

C)        Ostatní skutečnosti…………………………………………………………………………..5 
 

 



Příloha k účetní závěrce 
JISTOTA A BUDOUCNOST (JAB) 

k 31.12.2023 

 2

A) Obecné údaje 

Popis účetní jednotky 
 
Název politického hnutí :       JISTOTA A BUDOUCNOST (JAB) 
 
Sídlo:                  Čs. armády 71, 267 51 Zdice   
 
Právní forma: politické hnjutí IČO:  14290910 

 
 

                                                                                
Datum registrace politického subjektu: 24, 2. 2022 

 
 
 
 

 
 
 
Změny a dodatky provedené v účetním období:  
 

Druh změny (dodatku) Datum zápisu změny (dodatku) 
Nedošlo k žádným změnám     
     
 
 
Členové statutárních orgánů k rozvahovému dni: 
  

Funkce  Příjmení  Jméno 
předseda Petera Miloš 
 

 



Příloha k účetní závěrce 
JISTOTA A BUDOUCNOST (JAB) 

k 31.12.2023 

 3

B) Používané účetní metody, obecné účetní zásady a způsoby 
oceňování  

 
Předkládaná účetní závěrka společnosti byla zpracována v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, prováděcí vyhláškou 500/2002 Sb., pro podnikatele, Českými účetními standardy a na 
principu historických cen. 

 

1. Způsob ocenění majetku 
 

1.1. Zásoby 
Účtování zásob prováděno způsobem B evidence zásob. 
 
Výdej zásob ze skladu je účtován: skutečnými pořizovacími cenami 
   
Ocenění zásob 

Oceňování nakupovaných zásob je prováděno ve skutečných pořizovacích cenách zahrnujících:
  
- cenu pořízení 
- vedlejší pořizovací náklady:  
 - dopravné 
 - clo 
 - provize 
           

1.2.  Dlouhodobý majetek 
Nakupovaný dlouhodobý majetek se oceňuje pořizovacími cenami (tj. včetně všech nákladů 
souvisejících s jeho pořízením prostřednictvím účtů skupiny 04), 
Do pořizovací ceny se zahrnuje též technické zhodnocení. Za dlouhodobý hmotný majetek se 
považuje majetek s pořizovací cenou vyšší než 40 tis. Kč. 
Odpisový plán účetních odpisů dlouhodobého hmotného majetku účetní jednotka sestavila v interním 
předpisu tak, že za základ vzala metody používané při vyčíslování daňových odpisů. Účetní a 
daňové odpisy se rovnají. 
 

1.3. Pohledávky a závazky 
Pohledávky se oceňují při svém vzniku jmenovitou hodnotou. Dlouhodobé i krátkodobé závazky se 
vykazují ve jmenovitých hodnotách. 

        
1.4.  Opravné položky a rezervy 

Opravné položky k pohledávkám jsou tvořeny v souladu se zákonem č. 593/1992 Sb., o rezervách, 
ve znění pozdějších předpisů z nedobytných pohledávek, jejich tvorbu schvaluje statutární orgán. 
Opravné položky k dlouhodobému majetku jsou tvořeny k nevyužívanému majetku, u kterého 
statutární orgán neurčil a neschválil další využití. 
Opravné položky k majetku (dlouhodobému), zásobám a pohledávkám se tvoří, když očekávaný 
ekonomický užitek či realizační hodnota je nižší než rozvahová hodnota. 
  
 

1.5.  Přepočet měny 
Při přepočtu cizí měny na českou a opačně bylo postupováno v souladu se zákonem o účetnictví a 
účtovou osnovou pro podnikatele. Zůstatky v cizí měně jsou k rozvahovému dni přepočteny na 
základě kurzu ČNB vyhlášeného k rozvahovému dni. V průběhu účetního období při přepočtu cizích 
měn na českou měnu používá společnost aktuální denní kurz vyhlášený ČNB. 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha k účetní závěrce 
JISTOTA A BUDOUCNOST (JAB) 

k 31.12.2023 

 4

1.6.  Účtování výnosů a nákladů  
Výnosy a náklady se účtují časově rozlišené, tj. do období, s nímž věcně i časově souvisejí. 
 

1.7. Použití odhadů 
Sestavení účetní závěrky vyžaduje, aby vedení společnosti používalo odhady a předpoklady, jež 
mají vliv na vykazované hodnoty majetku a závazků k datu účetní závěrky a na vykazovanou výši 
výnosů a nákladů za sledované období. Vedení společnosti stanovilo tyto odhady a předpoklady na 
základě všech jemu dostupných relevantních informací. Nicméně, jak vyplývá z podstaty odhadu, 
skutečné hodnoty v budoucnu se mohou od těchto odhadů odlišovat. 
 

1.8. Daň z příjmů 
Náklad na daň z příjmů se počítá za pomoci platné daňové sazby z účetního zisku zvýšeného nebo 
sníženého o trvale nebo dočasně daňově neuznatelné náklady a nezdaňované výnosy (např. tvorba 
a zúčtování ostatních rezerv a opravných položek, náklady na reprezentaci, rozdíl mezi účetními a 
daňovými odpisy atd.). Dále se zohledňují položky snižující základ daně (dary), případně odčitatelné 
položky (daňová ztráta, náklady na realizaci projektů výzkumu a vývoje) a slevy na dani z příjmů. 

 
1.9. Následné události 

Dopad událostí, které nastaly mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky, je zachycen 
v účetních výkazech v případě, že tyto události poskytly doplňující informace o skutečnostech, které 
existovaly k rozvahovému dni. 
V případě, že mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky došlo k významným 
událostem zohledňujícím skutečnosti, které nastaly po rozvahovém dni, jsou důsledky těchto 
událostí popsány v příloze účetní závěrky, ale nejsou zaúčtovány v účetních výkazech. 

 

2. Změny oceňování, odpisování a postupů účtování  
 

Ve sledovaném účetním období nedošlo v účetní jednotce k žádným změnám. 
 

3. Stanovení reálné hodnoty majetku a závazků oceňovaných reálnou 
hodnotou 

Ve sledovaném období společnost nepoužila ocenění reálnou hodnotou. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha k účetní závěrce 
JISTOTA A BUDOUCNOST (JAB) 

k 31.12.2023 

 5

 

C)Ostatní skutečnosti 
 
Po datu účetní závěrky nenastaly žádné významné skutečnosti, které by měly dopad na tuto účetní 
závěrku. 
 
 
 
Sestaveno dne:  

3. 3. 2024 
 
 
 

Sestavil: 
Dr. Ing. Jiří Peřina 
 
 
 

Podpis statutárního zástupce: 
 
 
 
 

 


		2024-03-06T11:54:58+0100
	Ing. Miloš Petera




